


�

 

УПРАВЛЕН�Е ОБРАЗОВАН�Я  
АДМ�Н�С�РА��� МУН���ПАЛ�НО�О ОБРАЗОВАН�Я  

�ОРОД АРМАВ�Р  
 

ПР��АЗ 
 

от 06.04.2023               № 244  
г. Армавир 

 
 

О� ������ ���������� �������������� ����� ���������� ��������� 
�� �������� ������ ����������� ���������� � ��������������  

��� �������� � � � ������� � ���� � ���� ������� ���� 
 
 

Во исполнение приказа �правлени� о�разовани� а�министра�ии 
м�ни�ипал�ного о�разовани� горо� Армавир от �6 марта 2023 го�а № ��6�� 
прове�ении м�ни�ипал�ного �тапа пре�метно� олимпиа�� по р�сском� �з�к�� 
математике� литерат�ре и естествознани� �л� ��а�и�с� 2�� � 4�� классов в 
2022�2023 ��е�ном го���� на основании �оло�ени� о пре�метно� олимпиа�е 
�кол�ников� с �ел�� со�е�стви� реализа�ии меропри�ти� регионал�но� 
кон�еп�ии в��влени�� по��ер�ки и развити� спосо�носте� и талантов � �ете� 
и моло�е�и в �расно�арском крае на 202��2024 го��� м�ни�ипал�но� 
кон�еп�ии в��влени�� по��ер�ки и развити� талантов и спосо�носте� � 
о���а��и�с�� �ормировани� м�ни�ипал�но� �аз� мотивированного 
контингента о���а��и�с� 2���4�� классов� развити� � о���а��и�с� 2���4�
�классов интереса к на��но� �на��но�иссле�овател�ско�� �е�тел�ности� 
пропаган�� на��н�� знани�� поп�л�риза�ии ��асти� о�аренн�� о���а��и�с� 
в олимпиа�а�� кон�ерен�и��� конк�рса�с 2� марта по 3� марта 2023 го�а 
прове�ен м�ни�ипал�н�� �тап пре�метно� олимпиа�� �кол�ников 2�� � 4�� 
классов о��ео�разовател�н�� организа�и� м�ни�ипал�ного о�разовани� горо� 
Армавир по р�сском� �з�к�� математике� литерат�ре и естествознани�.  

���ее коли�ество ��астников м�ни�ипал�ного �тапа пре�метно� 
олимпиа�� в 2022�2023��е�ном го�� составило �0�� �еловек. 

�а основании протоколов ��ри пре�метн�� олимпиа� по р�сском� 
�з�к�� математике� литерат�ре и естествознани� �л� ��а�и�с� 2�� � 4�� 
классов в 2022�2023 ��е�ном го�� п р и к а з � в а �� 

�.�твер�ит� ре�ение ��ри м�ни�ипал�ного �тапа пре�метно� 
олимпиа�� по р�сском� �з�к�� математике� литерат�ре и естествознани� �л� 
��а�и�с� 2�4 классов в 2022�2023 ��е�ном го�� ��алее �  пре�метна� 
олимпиа�а�. 

2.����вит� �лаго�арност�� 
�� по�е�ител�м и приз�рам пре�метно� олимпиа�� �прило�ение№ ��� 

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Подчеркивание

Пользователь
Подчеркивание

Пользователь
Подчеркивание

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение

Пользователь
Выделение



2� ��ител�м� по�готовив�им по�е�ителе� и м�ни�ипал�ного �тапа 
пре�метно� олимпиа�� по р�сском� �з�к�� математике� литерат�ре и 
естествознани� �л� ��а�и�с� 2�� � 4�� классов �прило�ение№ ��� 

3��атаренко �и�аил� �и�а�лови��� �иректор� �А�� ��� с ���� № 
��� �енево� Виктории В��еславовне� заместител� �иректора по ��е�но�
мето�и�еско� ра�оте �А�� ��� с ���� № ��� �крт��ан �рине 
Арменаковне� р�ково�ител� ��� ��ителе� на�ал�н�� классов �А�� ��� с 
���� № ��� за соз�ание �слови� и в�соки� �ровен� организа�ии прове�ени� 
м�ни�ипал�ного �тапа пре�метно� олимпиа�� �кол�ников 2�� � 4�� классов 
о��ео�разовател�н�� организа�и� м�ни�ипал�ного о�разовани� горо� 
Армавир по р�сском� �з�к�� математике� литерат�ре и естествознани�� 

4��иректор� м�ни�ипал�ного казенного ��ре��ени� ��ентр развити� 
о�разовани� и о�енки ка�ества� �арт�ново� �л�ге Викторовне за в�сокое 
ка�ество организа�ионно�мето�и�еского сопрово��ени� м�ни�ипал�ного �тапа 
пре�метно� олимпиа��� 

����ител�м на�ал�н�� классов м�ни�ипал�ного о�разовани� горо� 
Армавир за в�соки� про�ессионализм при составлении олимпиа�н�� за�ани� 
�прило�ение № 2�� активное ��астие в ра�оте ��ри по прове�ени� 
м�ни�ипал�ного �тапа пре�метно� олимпиа�� �прило�ение № 3� 

3.�онтрол� за исполнением приказа оставл�� за со�о�. 
4. �риказ вст�пает в сил� со �н� его по�писани�. 

 
 
 
�а�ал�ник �правлени�  
о�разовани� а�министра�ии 
м�ни�ипал�ного о�разовани� 
горо� Армавир                                                                                          �.В. �ир��к 
�роект по�готовлен и внес�н � 
�а�ал�ником �правлени�  
о�разовани� а�министра�ии  
м�ни�ипал�ного о�разовани�  
горо� Армавир                                �.В. �ир��к 
 







���кова  
�катерина �орисовна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

���кова  
�катерина �орисовна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

�оро�и�ина  
�л�га Анатол�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ли�е� №�� 
им.В.В. �ассо�ина 

�апина  
�катерина Алексан�ровна 

��ител� на�ал�н�� классов �������� № 2� 

����енко  
�ат��на Витал�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

�иро�ни�енко  
���ов� �р�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № � им. 
�.�. ��кова 

�крт��ан   
�рина Арменаковна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

�орева  
�катерин Ан�реевна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

�ле�никова  
�лена Анатол�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �������� №� 

�рлова  
�атал�� �р�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № � им. 
�.�. ��кова 

�итенко  
Алла �иколаевна 

��ител� на�ал�н�� классов �А������ №� 
��аза����   

�елезнева  
�а�е��а �онстантиновна 

��ител� на�ал�н�� классов ��� ��� ��ов�� п�т�� 

�илева  
�не�ана Вла�имировна 

��ител� на�ал�н�� классов ���� ��� № 3   

���о�ина  
�лена Викторовна 

��ител� на�ал�н�� классов ���� гимназии № � 

�ерн��ова  
�ат��на Васил�евна 

��ител� на�ал�н�� классов �������� №�4 

�агин�н�  
�ар�� Алексан�ровна 

��ител� на�ал�н�� классов �А�� ��� № �� с 
���� 

�илина  
�алина �иколаевна 

��ител� на�ал�н�� классов ���� ��� № �2  
 

 

�а�ал�ник �правлени�  
о�разовани� а�министра�ии  
м�ни�ипал�ного о�разовани�  
горо� Армавир          �.В. �ир��к�



 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 23.04.2024               № 307  
г. Армавир 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа предметной олимпиады 

по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  

для обучающихся 2-х – 4-х классов в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 19 марта 2024 года № 174                  

«О проведении муниципального этапа предметной олимпиады по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х 

классов в 2023-2024 учебном году», на основании Положения о предметной 

олимпиаде школьников, в целях выявления и развития у обучающихся интереса 

к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 

знаний, создания и развития системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодѐжи, в рамках мероприятий, 

утверждѐнных распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 

января 2021 года № 122-р «Об утверждении плана основных мероприятий, 

проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 г.» 

(Методические рекомендации по развитию муниципальных механизмов 

управления качеством образования, стр. 33) с 25 марта по 28 марта 2024 года 

проведен муниципальный этап предметной олимпиады для обучающихся 2-х – 

4-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования 

город Армавир по русскому языку, математике, литературе и естествознанию.  

Общее количество участников муниципального этапа предметной 

олимпиады в 2023-2024 учебном году составило 1119 человек. 

На основании протоколов жюри предметных олимпиад по русскому 

языку, математике, литературе и естествознанию для обучающихся 2-х – 4-х 

классов в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить решение жюри муниципального этапа предметной 

олимпиады по русскому языку, математике, литературе и естествознанию для 

обучающихся 2-х – 4-х классов в 2023-2024 учебном году (далее –  предметная 

олимпиада). 

2.Объявить благодарность: 



1) победителям и призѐрам предметной олимпиады (приложение№ 1); 

2) учителям, подготовившим победителей и муниципального этапа 

предметной олимпиады по русскому языку, математике, литературе и 

естествознанию для учащихся 2-х – 4-х классов (приложение№ 1); 

3) Сапелкиной Карине Георгиевне, директору МБОУ СОШ № 10, Ерицян 

Нарине Юрьевне, руководителю методического объединения учителей 

начальных классов МБОУ СОШ № 10, -  за создание необходимых условий и 

высокий уровень организации проведения муниципального этапа предметной 

олимпиады для обучающихся 2-х – 4-х классов общеобразовательных 

организаций муниципального образования город Армавир по русскому языку, 

математике, литературе и естествознанию; 

4)директору муниципального казенного учреждения «Центр развития 

образования и оценки качества» Мартыновой Ольге Викторовне  - за высокое 

качество организационно-методического сопровождения муниципального этапа 

предметной олимпиады; 

5)учителям начальных классов общеобразовательных организаций 

муниципального образования город Армавир -  за высокий профессионализм 

при составлении олимпиадных заданий (приложение № 2), активное участие в 

работе жюри по проведению муниципального этапа предметной олимпиады 

(приложение № 3) 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                                                                                          Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн : 

Начальником управления  

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                                         Т.В. Мирчук 
 



      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир 

от 23.04.2024 № 307 

 

Решение жюри 

муниципального этапа предметной олимпиады 

 по русскому языку, математике, литературе и естествознанию  

для обучающихся 2-4 классов в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 
ФИ учащегося ОУ Класс 

Победитель, 

призѐр 
Предмет Учитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Бублий Давид 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Русский язык 

Давыдова 

Диана Витальевна 

2.  Крикунова Дарья 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Литература  

Дармостукова Анаргуль 

Аманжоловна 

3.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Естествознание 

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

4.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Русский язык 

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

5.  Лазаренко Ксения 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Победитель Литература  

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 

6.  Лозовая Алѐна 
МАОУ лицей № 11 

им.В.В. Рассохина 
4 Призер Литература  

Мирошниченко  

Ольга Николаевна 



120.  Склярова Арина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
4 Призер Литература  

Письменная  

Оксана Юрьевна 

121.  
Скоробогатов 

Константин 

МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Математика 

Емелькина  

Оксана Анатольевна 

122.  Хачатрян София 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Естествознание 

Крупская  

Елена Львовна 

123.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Русский язык 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

124.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Литература  

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

125.  Чикова Екатерина 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Кузьмичева  

Марина Давидовна 

126.  Щербуха Максим 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
2 Призер Математика 

Орлова  

Наталья Юрьевна 

127.  Яврумян Руслан 
МАОУ СОШ № 7 им. 

Г.К. Жукова 
3 Призер Естествознание 

Сайбель  

Татьяна Ивановна 

128.  Висниох Лев МАОУ СОШ № 9 4 Призер Математика 
Канина  

Галина Васильевна 

129.  Головинский Никита МАОУ СОШ № 9 2 Призер Естествознание 
Яврумян  

Альбина Вардовна 

130.  Завадский Артѐм МАОУ СОШ № 9 3 Призер Естествознание 
Достова 

Диана Андреевна 

131.  Зурнаджян Арман МАОУ СОШ № 9 2 Призер Литература  
Шолухова  

Виктория Михайловна 

132.  Иванова Ульяна МАОУ СОШ № 9 3 Призер Математика 
Рябухина  

Наталья Петровна 

133.  Иванова Ульяна МАОУ СОШ № 9 4 Призер Математика 
Рябухина  

Наталья Петровна 

134.  Козлова Марина МАОУ СОШ № 9  4 Призер Естествознание 
Киселева  

Светлана Олеговна 

135.  Козлова Марина МАОУ СОШ № 9  4 Призер Литература 
Киселева  

Светлана Олеговна 

136.  Луговой Платон МАОУ СОШ № 9 2 Призер Естествознание Савенко 

Пользователь
Выделение



Сагоян  

Лусине Арамовна  

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ №17 

Селезнева  

Надежда Константиновна 

Учитель начальных классов ЧОУ СОШ «Новый 

путь» 

Фомина  

Юлия Викторовна 

Учитель начальных классов МАОУ СОШ № 9 

Леденева  

Людмила Владимировна 

Учитель начальных классов МБОУ-СОШ № 10 

 

  

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир            Т.В. Мирчук 

 

 
 
 




